UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THỊ XÃ LA GI                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2471 /UBND-TNMT                            La Gi, ngày  31 tháng   8   năm 2022

 Kính gửi:

 - Văn phòng UBND&HĐND thị xã;

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

 - UBND xã, phường;

 - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - thể thao thị xã La Gi.

Căn cứ Khoản 2, Điều 52 Luật Đất đai năm 2013 và Khoản 3 Điều 1 Nghị

định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa đổi, nổ sung một

số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nhằm triển khai thực hiện

công tác lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn thị xã La Gi và để có cơ

sở thực hiện việc giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong năm

2023 của tổ chức và hộ gia đình, cá nhân theo quy định của Luật Đất đai năm

2013; Chủ tịch UBND thị xã La Gi yêu cầu như sau:

1. Văn phòng UBND& HĐND thị xã:

Đăng thông tin trên cổng thông tin điện tử của thị xã để tổ chức và hộ gia

đình, cá nhân đăng nhu cầu sử dụng đất trong năm 2023. Thành phần hồ sơ gồm:

Đơn đăng ký sử dụng đất (theo mẫu); Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (bản

phô tô) hoặc giấy tờ pháp lý về đất đai; Bản đồ vị trí khu đất thể hiện rõ mốc giới,

ranh giới, diện tích, số tờ, số thửa (kèm theo tọa độ VN-2000). Nơi đăng ký tại

UBND các xã, phường nơi có đất (đối với hộ gia đình, cá nhân) hoặc tại UBND thị

xã La Gi (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường đối với tổ chức).

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã và UBND các xã,

phường:

Thông báo rộng rãi nhiều lần đến từng tổ chức và hộ gia đình, cá nhân đang

sử dụng đất có nhu cầu sử dụng đất trong năm 2023 để đăng ký tại UBND các xã,

phường nơi có đất (đối với hộ gia đình, cá nhân) hoặc tại UBND thị xã La Gi (đối

với tổ chức). Thành phần hồ sơ gồm: Đơn đăng ký sử dụng đất (theo mẫu); Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất (bản phô tô) hoặc giấy tờ pháp lý về đất đai; Bản đồ

vị trí khu đất thể hiện rõ mốc giới, ranh giới, diện tích, số tờ, số thửa (kèm theo tọa

độ VN-2000).

V/v đăng ký nhu cầu sử dụng

đất trong năm 2023 trên địa

bàn thị xã La Gi.

2

3. Thời gian đăng ký:

Thời hạn đăng ký nhu cầu sử dụng đất trong Kế hoạch sử dụng đất năm

2023 của thị xã La Gi đến hết ngày 31/10/2022.

UBND xã, phường tổng hợp gửi kết quả đăng ký nhu cầu của tổ chức và hộ

gia đình, cá nhân về Phòng Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15/11/2022.

Quá thời hạn nêu trên, UBND các xã, phường không đăng ký xem như không có

nhu cầu sử dụng đất năm 2023.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

 Tham mưu UBND thị xã tổng hợp nhu cầu sử dụng đất của tổ chức và hộ

gia đình, cá nhân đăng ký vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thị xã để trình

Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;            PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT. UBND thị xã (A. Hoàn);

   - Lưu VT, TNMT, Lưu (15b).

      Võ Văn Hoàn

3

		2022-09-05T15:23:28+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Hoàn<hoanvv@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-05T15:23:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã LaGi<lagi@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!